2 Cardinalis archiep. Bononiensis tunc temporis (1621-1632) fuit Ludovi- 
cus Ludovisi, praefectus S. Congr. de Prop. Fide.

3 Theophilactus fuit archiep. Bulgariae et scriptor ecclesiasticus saec. XI 
(t ca. 1108); de scnptis eius vid. Dict. de Théol. Cath. XV (1946) coi. 536-538.

4 Ioannes vocatus metropolita Russiae, polemista graecus Constantinopo- 
litanus, vixit saeculo XI (t 1089): a. 1079 ille missus est in Russiam9 ut succede
ret in sede metropolitana Kioviensi post metropolitom Georgium, qui ob sedi
tionem popularem terram Kioviensem relinquere coactus est. Inter pauca alia 
scripta, in multis copiis extat epistola huius Ioannis Clementi Papae Romano 
missa. Iste vero non fuit Clemens V (1305-1314; quo tempore nullus metr. 
Kioviensis nomine Ioannes inventus est), sed Clemens III Guibertus antipapa 
(1080-1110), qui ab imperatore Henrico IV in oppositionem s. Gregorio VII 
institutus est; ad influxum suum augendum Clemens antipapa communicationem 
in scriptis cum ecclesiis Orientalibus texere conabatur. De dictae Ioannis metro
politae epistolae editionibus et versionibus vid. Dict. de Théol. Cath. VIII (1923) 
coli. 802 (artic. L. Petit).
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Perchè li Orientali credono, che il sacerdote sia ministro ordinario, 
seguitando in ciò ancora le malignità di Fotio 5 e suoi seguaci.

E se nelli santi pontefici antichi era tanto zelo che ad ogni modo 
volevano che li chresmati da sacerdoti si cresmassero da vescovi, perchè 
hora si ha da tralasciar di fargli almeno manifesta la verità? Dimane 
aspettiamo il cardinale, et le baccio le mani. Da Bologna, li 21 ot
tobre 1628.

Di Vostra Signoria molto Illustre e molto Rev.da servitore af- 
fetuosissimo

Giovanni Mattheo Cariofilo arcivescovo.
[/oZ. 198] Ex epistola Ioannis metropolitae Russiae ad Clemen

tem Papam (ex antiquo ms. codice graeco monasterii Salvatoris Bo
noniae).

Tsxapxov ó dvajj.opto[jiò<; xwv f^vj pspar.xia|jLŚv(ov xal |i£|JLOpta|jivc»v. Пш<;

yóp xal xouxo oùx axoxov, xou lepo’j aop.pdXoo X7}ę тсіотєвд xdvtoxe xai iravxapj xal Ttap 

exdaxou xmv Tiiaxàv ooxox;  sxcpcovoojJLSvoo xal Xeyojisvoo ó|JtoXoydj sv paxxiaji.a się &peo*.v 

djiapxtcbv. Et oov ev ратта|ла éaxiv xal ev apa p.ópov dyiov siti хф aoxcp óxap^st paxxtajxaxi 

oò Sr^yjjjisva); xal ev іхгрср хаірф, à № ì v  хф айхф jiexa xoo dyloo ратгс(а|хахо<; Tipo; 

хе xwv lepécov ójiolwę xal xwv єяюхоткоу xe^oó^svov.

Quartus error est, iteratio unctionis iam baptizatorum et uncto
rum. Quid ne enim sit absurdum, cum sacrum fidei symbolum sem- 
per et ubivis et ab unoquoque fidelium ita recitetur et exprimatur. 
Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. Si ergo unum 
esset baptisma, una ergo esset unctio sacra in eodem baptismate; non 
divisim et alio tempore, sed eodem cum sacro baptismate et a sacerdo
tibus similiter et ab episcopis conficitur.